
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  18-11-2027

Oggetto:14̂EDIZIONE PROGETTO NATALE. ACCETTAZIONE DONAZIONE
GRUPPO ANGELINI S.P.A. - GRUPPO PHARMA.

L'anno  duemilaventisette il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 12:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO A
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO P
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor PETROFF JALAMOFF PETIA in qualità di VICE SINDACO
assistito dal Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



LA GIUNTA COMUNALE

                    VISTA la richiesta del dott. Salvatore Stasolla – Medico chirurgo, Specialista in
Pediatria di Pieve Torina in data 13 novembre 2017, con la quale rende nota al Gruppo
Industriale Angelini Spa, la volontà di aderire al Progetto Natale 2017, che prevede l’omaggio
di doni a favore dei bambini di Pieve Torina, duramente provati dal sisma del 2016;

VISTA la comunicazione in data 15 novembre 2017, con la quale la Angelini Spa
– Divisione Pharma, con Sede legale a Roma, rende noto che sarà realizzata la 14̂ Edizione
del Progetto Natale, con la collaborazione dei pediatri di famiglia, dei pediatri ospedalieri e
degli Enti non sanitari che si occupano della salute dei bambini, offrendo doni ai bambini di
Pieve Torina per il valore di € 1.000,00;

                 CONSIDERATO che la donazione rientra fra quelle di modico valore che si
perfezionano con la semplice consegna ai sensi dell’articolo 783 del Codice Civile;

                 DATO ATTO che per effetto della legge 22 giugno 2000, n. 192, recante:
“Modifica dell'articolo 13 della legge 15 maggio 1997, n. 127 e dell'articolo 473 del Codice
Civile", la quale ha sostituito l’articolo 13 della legge 15 maggio 1997 n° 127,  contenente
“Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei procedimenti di decisione
e di controllo", sono state abolite le disposizioni che subordinavano l’accettazione di lasciti o
donazioni di qualsiasi natura a favore del Comune, alla preventiva autorizzazione
prefettizia;

RITENUTO di rendere manifesta l’accettazione della donazione e di esprimere il
ringraziamento al Gruppo Angelini per la sensibilità dimostrata nei confronti della Comunità
pievetorinese e al dott. Salvatore Stasolla che lodevolmente l’ha promossa;

VISTI:
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- gli articoli 769 e seguenti del Codice Civile, che regolano l’istituto della donazione;
- lo Statuto Comunale;
- i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riguardante, reso a
norma dell’articolo 49, 1° comma, e del successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

                  CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI ACCETTARE la proposta di donazione di regali ai bambini di  Pieve Torina da parte
della Società Angelini S.p.a., con sede legale a Roma, che sarà realizzata nell’ambito della
14̂ Edizione del Progetto Natale, e di ringraziare il Gruppo Angelini per la sensibilità
dimostrata.

2) DI DARE ATTO che i beni ricevuti in dono hanno il valore economico di € 1.000,00 e
rientrano nelle donazioni di modico valore previste dall’articolo 783 del Codice Civile, che
non necessitano della forma dell’atto pubblico.

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 18-11-2027 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



3) DI APPROVARE l’immediata esecutività della presente deliberazione, considerata
l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 18-11-2027 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 18-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 18-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 18-11-2027 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to PETROFF JALAMOFF PETIA F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  25-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 10710

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  25-11-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  19-11-2027
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 18-11-2027 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


